
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33969 Terça-feira, 03 DE SETEMBRO 2019

II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 30 de agosto de 2019.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação  HEMOPA

Protocolo: 469833

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 091/2019, DE 29/08/2019
Nome: NIELE CAROLINE MEDEIROS VELOSO
Matrícula: 5890970/ 2
Cargo/ Lotação: FONOAUDIOLOGO /FPEHCGV
Período: 27/08/2019 A 10/09/2019
Obs.: Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 33.965 de 
30/08/2019.

Protocolo: 469604

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 380, DE 26 DE AGOSTO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 
de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber – matrícula nº 54187974/2 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:

CONTRATO Nº 170/2019 HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital Gaspar Vianna (FPEHCGV)
VIGÊNCIA: 26/08/2019 A 23/11/2019.
PROCESSO Nº 363052/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 38/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 469823
PORTARIA N° 389, DE 23 DE AGOSTO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 
de Julho de 2019, Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de 
Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber – matrícula nº 54187974/2 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:

CONTRATO Nº 171/2019 BIOTECH DISTRIBUIDORA E REPRESENTANTE 
EIRELLI
OBJETO: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital Gaspar Vianna (FPEHCGV)
VIGÊNCIA: 26/08/2019 A 25/11/2019.
PROCESSO Nº 316864/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 39/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 469894
PORTARIA N° 393, DE 27 DE AGOSTO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 
de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber – matrícula nº 54187974/2 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:

CONTRATO N° 177/2019 BIOSAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital Gaspar Vianna (FPEHCGV)
VIGÊNCIA: 27/08/2019 A 26/11/2019.
PROCESSO Nº 298531/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 45/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 469593

PORTARIA N° 390, DE 30 DE AGOSTO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 
de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:

CONTRATO Nº 176/2019 – HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de OPMES para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 30/08/2019 e término em 01/12/2019.
PROCESSO Nº 371081/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 42/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 469829

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 170/2019
Objeto: : Aquisição de OPME para realização de procedimento de paciente 
do SUS, Na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV
Valor: R$ 22.262,49 (VINTE E DOIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E DOIS 
REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)
Data de Assinatura: 26/08/2019
Vigência: Início em 26/08/2019 e término em 25/11/2020.
Dispensa n º 38/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: : 90.8288 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: HYBRIDA PRODUTOS HOSPI0TALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO 3540 - MARCO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.095-055
Telefone: (091) 3257-5160/3257-5056
E-mail: citacao@hybridahospitalar.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 469820
CONTRATO Nº 176/2019

Objeto: : Aquisição de OPME para realização de procedimento de paciente 
do SUS, Na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV
Valor: R$ 35.493,75 (TRINTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA 
E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS),
Data de Assinatura: 30/08/2019
Vigência: Início em 30/08/2019 e término em 01/12/2019.
Dispensa n º 42/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: : 90.8288 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: HYBRIDA PRODUTOS HOSPI0TALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO 3540 - MARCO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.095-055
Telefone: (091) 3257-5160/3257-5056
E-mail: citacao@hybridahospitalar.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 469870
CONTRATO Nº 171/2019

Objeto: : Aquisição de OPME para realização de procedimento de paciente 
do SUS, Na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV
Valor: R$ 44.391,13 (QUARENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E NOVENTA 
E UM REAIS E TREZE CENTAVOS)
Data de Assinatura: 26/08/2019
Vigência: Início em 26/08/2019 e término em 25/11/2019.
Dispensa n º 39/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BIOTECH DISTRIBUIDORA E REPRESENTANTE EIRELI
Endereço: AV. Senador Lemos, 2053 – Sala 37 – Telegrafo- Belém- PA
Telefone:(91) 3229-0434
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 469893


